Протокол  № 4
           Об итогах закупок по приобретению лекарственных средств, расходных материалов для оказания стоматологических услуг на 2017 год способом запроса ценовых предложений

[bookmark: _GoBack]                                        г.Алматы                                                                                                                     «14» июня 2017г.
Присутствовали:
Председатель заявочной комиссии: Зам. главного врача - Айтбаева Г. С.
Члены комиссии:
Главная медсестра - Нурахметова А.К.
Главный бухгалтер - Орынбаева Л. М.
Специалист АХО - Батырханова А. Е.
Заведующая ЖК -  Шатабаева С. Б.
Секретарь комиссии- Амангелді Г.Е.

1. Организатор и заказчик государственных закупок: ГКП на ПХВ« Городская поликлиника №20» в соответствии п.104 гл.9 Постановление Правительства РК №908 от 29.12.2016г. «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, изделия медицинского назначения и медицинской техники по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи» провел закупки способом запроса ценовых предложений на следующие лекарственные средства, расходные материалы для оказания стоматологических услуг

2 .   Наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения:
       1) ТОО «UNSTRADE» ,ЮКО, г.Шымкент, Аль-фарабийский район, проспект Тауке-Хана,д4,кв 31
       2) ТОО «AR MEDICAL», г.Алматы, проспект Суюнбая 461, офис 4

	№ п/п
	Наименование лекарственных средств
	Ед.изм.
	Кол-во, объём
	ТОО «UNSTRADE»
	ТОО «AR MEDICAL»

ТОО “AR-KUR PROGRESS”

	1
	2
	3
	4

Цена за ед.

Сумма

Цена за ед.

Сумма

Цена за ед.

Сумма

	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Расходные материалы  для оказания стоматологических услуг

	1
	Абсцесс Ремиди
	штук
	5
	17100,00
	85500,00
	17098,00
	85490,00

	2
	Белодез 3 % - 100 мл                     (Паркан 250 мл)
	флакон
	8
	12400,00
	99200,00
	12398,00
	99184,00

	3
	Боры алмазные в ассортименте
	штук
	180
	680,00
	122400,00
	678,00
	122040,00

	4
	Валики ватные стоматологические 500 шт/уп
	упаковка
	5
	3200,00
	16000,00
	3198,00
	15990,00

	5
	Гель для выявления устья и расширения корневых каналов зубов (шприц 5 мл+ пластиковые канюли)
	штук
	6
	3420,00
	20520,00
	3418,00
	20508,00

	6
	Гладилка стоматологическая                 S-образные
	штук
	5
	1000,00
	5000,00
	999,00
	4995,00

	7
	Гладилка стоматологическая шаровидные
	штук
	5
	1000,00
	5000,00
	999,00
	4995,00

	8
	Девитек
	штук
	6
	14799,00
	88794,00
	14799,00
	88794,00

	9
	Дентин паста (цитрон)
	штук
	6
	705,00
	4230,00
	704,00
	4224,00

	10
	Депурал-Нео
	штук
	4
	4200,00
	16800,00
	4198,00
	16792,00

	11
	Зеркало стоматологическое б/ручки
	штук
	20
	1000,00
	20000,00
	999,00
	19980,00

	12
	Ручка для зеркало
	штук
	20
	600,00
	12000,00
	599,00
	11980,00

	13
	Иглы карпульные 0,3 х 12 мм            № 100 шт/ упаковка
	упаковка
	2
	2960,00
	5920,00
	2959,00
	5918,00

	14
	Иглы карпульные 27 G 40 мм            № 100 шт/ упаковка
	упаковка
	2
	2960,00
	5920,00
	2959,00
	5918,00

	15
	Иглы корневые № 2
	упаковка
	5
	2700,00
	13500,00
	2699,00
	13495,00

	16
	Кетак маляр
	штук
	20
	18900,00
	378000,00
	18898,00
	377960,00

	17
	Компазит х/о
	упаковка
	12
	8200,00
	98400,00
	8198,00
	98376,00

	18
	Лайф Регуляр
	упаковка
	10
	12200,00
	122000,00
	12195,00
	121950,00

	19
	Масло для наконечников (аэрозоль)
	флакон
	4
	6100,00
	24400,00
	6095,00
	24380,00

	20
	Наконечники для микроматора  угловые
	штук
	2
	25000,00
	50000,00
	24995,00
	49990,00

	21
	Наконечники турбинные
	штук
	2
	22700,00
	45400,00
	22695,00
	45390,00

	22
	Н-файл № 10
	упаковка
	5
	1890,00
	9450,00
	1888,00
	9440,00

	23
	Н-файл № 15
	упаковка
	5
	1890,00
	9450,00
	1888,00
	9440,00

	24
	Н-файл № 20
	упаковка
	5
	1890,00
	9450,00
	1888,00
	9440,00

	25
	Н-файл № 25
	упаковка
	5
	1890,00
	9450,00
	1888,00
	9440,00

	26
	Пульпотек
	штук
	8
	28500,00
	228000,00
	28495,00
	227960,00

	27
	Пульпоэкстракторы короткие                                  100 шт/уп
	упаковка
	6
	4600,00
	27600,00
	4598,00
	27588,00

	28
	Резодент
	штук
	5
	2200,00
	11000,00
	2198,00
	10990,00

	29
	Шпатель для замешивания 2-х сторонний
	штук
	10
	1110,00
	11100,00
	1105,00
	11050,00

	30
	Штифт гуттаперчевый  № 10
	упаковка
	10
	1540,00
	15400,00
	1538,00
	15380,00

	31
	Штифт гуттаперчевый  № 15
	упаковка
	10
	1540,00
	15400,00
	1538,00
	15380,00

	32
	Штифт гуттаперчевый  № 20
	упаковка
	10
	1540,00
	15400,00
	1538,00
	15380,00

	33
	Штифт гуттаперчевый  № 25
	упаковка
	10
	1540,00
	15400,00
	1538,00
	15380,00

	34
	Штифт гуттаперчевый  № 30
	упаковка
	10
	1540,00
	15400,00
	1538,00
	15380,00

	35
	Штифты анкерные позолочные в ассортименте
	упаковка
	10
	5000,00
	50000,00
	4999,00
	49990,00

	36
	Щетки полировальные
	упаковка
	10
	340,00
	3400,00
	338,00
	3380,00

	37
	Экскаваторы стоматологические
	штук
	10
	950,00
	9500,00
	948,00
	9480,00

	38
	Эндофил
	штук
	10
	16560,00
	165600,00
	16558,00
	165580,00

	Расходные материалы (лекарственные средства)  для оказания стоматологических услуг

	39
	Убестезин форте 50  картр/банка
	банка
	11
	14745,00
	162195,00

	15100,00
	166100,00

	40
	Мепивастезин 3% 50 картр/банка
	банка
	5
	14999,00
	74995,00

	15000,00
	75000,00

	      ***
	***
	2 097 174,00
	***
	1 859 027,00
	***
	241 100,00

3. Организатор и заказчик государственных закупок по результатам данных закупок способом запроса ценовых предложений, решил закупить    расходные материалы  для оказания стоматологических услуг у  следующего поставщика:
  ТОО «AR MEDICAL», г.Алматы, проспект Суюнбая 461, офис 4
    Расходные материалы (лекарственные средства)  для оказания стоматологических услуг у следующего поставщика:
  ТОО «UNSTRADE» ,ЮКО, г.Шымкент, Аль-фарабийский район, проспект Тауке-Хана,д4,кв 31

   4.Заключить с ТОО «AR MEDICAL» договор государственных закупок  расходных материалов  для оказания стоматологических услуг   на сумму -1 859 027,00 тенге

    Заключить с ТОО «UNSTRADE» договор государственных закупок  расходных материалов (лекарственные средства)   для оказания стоматологических услуг   на сумму -237 190,00тенге

            Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение  десяти календарных дней со дня признания победителем                          следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в         соответствии с законодательством Республики Казахстан о разрешениях и уведомлениях, сведения о которых подтверждаются в     информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик     представляет нотариально засвидетельствованную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законодательством Республики Казахстан о разрешениях и уведомлениях;

    2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для
    физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

3)копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации     (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего
     предпринимательскую деятельность);

    4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав Учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка   из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);

     5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам,
     Обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, и отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное
     Медицинское страхование, полученные посредством веб-портала «электронного правительства»;

    6)подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по
всем видам его обязательств, длящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках   второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе «Банк Развития Казахстана», утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданный не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов;

    7)оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики
    Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика
    Республики Казахстан).

Председатель заявочной комиссии _________________ Айтбаева Г. С.

Члены комиссии:
Главная медсестра _________________  Нурахметова А.К.

Главный бухгалтер _________________ Орынбаева Л. М.

Специалист АХО   __________________ Батырханова А. Е.

Заведующая ЖК      _________________ Шатабаева С. Б.

Секретарь комиссии ________________Амангелді Г.Е.